

Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsfremstilling

3. Centerets orientering til Udvalget (O)

Sagsnr.: 330-2013-106411

Dok.nr.: 330-2015-51016

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Kulturområdet:

Puljen til kulturelle formål

Oversigt over Puljen til kulturelle formål 2015 er vedlagt. Det samlede budget for 2015 i Puljen til kulturelle formål er på 2.630.537 kr. (inkl. det overførte mindreforbrug fra 2014 på 46.537 kr.). Der blev i januar 2015 bevilget 1.120.300 kr. i driftstilskud. Der er på puljen i alt forbrugt 2.428.650 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 201.887 kr.

Lejeforhold for Marineforeningen på fæstningsområdet i Korsør

Kulturfondens har holdt møde med Marineforeningen i Korsør, der har til huse på fæstningsområdet. Den nuværende lejekontrakt blev indgået i 1998 og udløber om 7½ år i 2023. Marineforeningen afholder selv alle udgifter til indvendig vedligehold og tilkendegav, at de ønsker at drøfte deres lejeforhold 5 år før lejemålets udløb. Referat fra mødet er vedlagt som bilag.

Status på projektet Fæstningen Korsør – Fortælling, formidling og forbedring

En stor del af projektet er finansieret ved støtte fra NaturErhvervstyrelsen. Det er en betingelse for at kunne få den eksterne finansiering udbetalt, at såvel projekt som det tilhørende regnskab er afsluttet senest den 30. juni 2015. Hovedparten af den analoge og digitale formidling er afsluttet, og der opsættes skilte på Fæstningsområdet i uge 26.

På udvalgsrådet gives en mundtlig status på projektet.

Yderligere beskrivelse af status – se bilag.

Teaterpolitisk Forum

Teaterpolitisk Forum har holdt møde i juni. Musikskolen var inviteret til dialog for at afsøge muligheder for samarbejde. Efterfølgende blev udkast til kommunikations- og marketingsplan for forummet gennemgået og drøftet. Første konkrete samarbejdsprodukt, der brander Slagelse Kommune som teaterkommune, påregnes at komme på gaden før sommerferien.

Orientering fra Musikhuset

Musikhuset har flere forskellige initiativer, der åbner huset op for unge lokale musiktalenter. Læs i bilaget om gratis jamaftener, bandfestival mv.

Leder af Musikhuset, Anette Borg, er blevet valgt som bestyrelsesmedlem for Dansk Live, som er interesseorganisationen for samtlige spillesteder og festivaler i Danmark.

Der kan læses mere i vedlagte bilag.

Afslag på ansøgning om Borreby Teater som Egnsteater Slagelse

I juni modtog vi afslag fra Kulturstyrelsen på ansøgningen om etablering af Borreby Teater som egnsteater. Kulturfondens går i dialog med styrelsen om begrundelsen samt perspektiver og muligheder.

Status på eventuel fusion af bibliotek og kulturhus i Kulturhusets rammer i Korsør – invitation til dialogmøde med lokalråd og brugergruppe den 20. august

I forlængelse af udvalgets behandling på juni-mødet har Kulturfondens haft en indledende drøftelse med Kulturhusets Brugerråd og Halskov Lokalråd. De to råd tilkendegiver et ønske om dialogmøde med udvalget i processen op til afgivelse af høringssvar.

Der er modtaget invitation fra Brugerrådet til dialogmøde den 20. august – andre inviterede er de to lokalråd samt Kulturrådet. Invitationen er vedlagt som bilag.

Bomhuset samt Chr. IVs hus på Halskov Odde

De to bygninger er nyrenoverede, men Center for Kommunale Ejendomme oplever udfordringer med afskalning af kalk på facaden på begge bygninger, og centret arbejder på en løsning.

Fritidsområdet:

Idræts- og Fritidspuljen:

Oversigt over bevilgede tilskud samt resterende midler i puljen fremgår af bilaget.

Det samlede budget for Idræts- og Fritidspuljen 2015 er på 850.896 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 581.698 kr., hvilket betyder, at der er et restbudget på 269.198 kr.

Markedsføringspuljen:

Oversigt over indgåede aftaler om markedsføring samt forbrug og resterende midler i puljen fremgår af bilaget. I de indgåede aftaler har der været særligt fokus på at aktivere aftalerne og sikre synlighed hos borgerne i Slagelse Kommune. Liste over særlige indsatser, som er indeholdt i den enkelte kontrakt, fremgår af bilaget.

Skoleindsatserne via aftalen er integreret i kommunens folder til skolerne omkring foreningstilbud, og erhvervsdelen er udsendt til byens erhvervscentre som en mulighed.

Det samlede budget for Markedsføringspuljen 2015/2016 er på 1.455.060 kr. Der er på puljen i alt forbrugt 1.345.000 kr. inklusiv honorar til SportOne, hvilket betyder, at der er et restbudget på 110.060,00 kr. til løbende ansøgninger.

Slagelse Bikepark/Slagelse MTB

På udvalgsrådet i februar tildelte KFT-udvalget 95.000 kr. til Slagelse MTB til etablering af anlæg ved Grønningen 17. Dette arbejde er i fuld gang, og der er blandt andet etableret et stort cykeltrack på den bagerste del, som har vist sig at være en forrygende succes både hos foreningens medlemmer og hos unge i Slagelse. Anlægget har i snit tiltrukket 20-25 unge under 25 år, som flere gange om ugen benytter anlægget. Denne succes havde Slagelse MTB ikke forudset, men er super positive over det. Anlægget driftes af Entreprenørservice med slåning af græs 6 gange om året samt tømning af opsatte skraldespande. Foreningen står fuldt ud for vedligeholdelse af bane og forhindringer. Slagelse Cykle Ring forventer desuden at benytte anlægget til vintertræning. Billede af anlægget set fra oven er vedlagt som bilag.

Status på Sportscollege

Første spadestik med borgmesteren, Slagelse Boligselskab og udvalgsformanden var den 26. juni. Medio maj gik entreprenøren i gang med at forberede skurbyen til medarbejderne. Den endelige byggetilladelse gik igennem den 25. juni, hvorefter arbejdet begynder. Boligerne er projekteret indflytningsklar den 23. august 2016, og den endelige overlevering af et færdigt Sportscollege sker den 19. september 2016. Der blev afholdt temaaften om sportscollege for foreningerne den 24. juni 2015. Projektlederen sammensætter et "advisory board", der kan give sparring, så projektet implementeres solidt i bevidstheden.

Status på eliteidrætsklassen

21. juni samledes den kommende eliteidrætsklasse i Gerlev Legepark til en formiddag for både forældre og elever. Udvalgsformanden fra henholdsvis KFT- og UU-udvalget deltog fra morgenstunden, og efterfølgende var der fælles aktivitet for klassen. Forældrene havde første forældremøde, hvor de også hørte om status på opstarten. Samtlige 26 optagne elever deltog med forældre.

Ny medarbejder pr. 1. juli 2015

Camilla Wagner er pr. 1. juli 2015 ansat som studentemedhjælper i Projekt Slagelse Open. Camilla skal være i stillingen indtil 31. december 2015. Dog med mulighed for forlængelse såfremt projektet fortsætter.

Camilla skal stå for projektkoordinering i forbindelse med idrætsugen samt for inkludering af udviklingshæmmede i almenidrætten i Slagelse Kommune fremadrettet.

Turismeområdet:

Udviklingskoncept for turistforeninger

Der er igangsat en udviklingsproces, hvor alle 3 turistforeninger i tæt samarbejde med Center for Vækst og Plan og Visit Vestsjælland udarbejder et "Udviklingskoncept for turistforeninger". Konceptet er en guide til udvikling af attraktioner og events og skal skabe mulighed for, at den enkelte turistforening i højere grad medvirker til udvikling af lokale aktører, og i mindre grad blot fungerer som et "bevillingskontor". Konceptet forventes at ligge klar i løbet af efteråret, således at det kan danne grundlag for 2016.

Udviklingsplan for Skælskør V

Der er igangsat et arbejde med en udviklingsplan for Skælskør V. Dette med henblik på at der fremadrettet fra 2016 skabes et mere økonomisk bæredygtigt eksistensgrundlag for Skælskør V.

Møde mellem kommuner, Visit Vestsjælland og advokater

I uge 26 mødtes alle 3 kommuner samt Visit Vestsjælland og advokatfirmaet Horten. Dette med henblik på at få udarbejdet ny ejeraftale og vedtægt så effektivt som muligt i forbindelse med Sorø Kommunes indtræden som ejer pr. 1/1 2016. Omkostningen til advokatsalær mv. deles ligeligt mellem hhv. Sorø, Kalundborg og Slagelse Kommuner.

Evaluering af Skælskør Bykontor

Der foretages en selvevaluering pga. bykontorets afrapportering med inddragelse af de væsentligste interessenter. Resultatet af evaluering forventes at tilgå Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget i september 2015.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Bilag

330-2015-313479	Orientering om Fæstningsprojektet - juni
330-2015-319907	Oversigt over Idræts- og Fritidspuljen august 2015
330-2015-324056	godkendt opsamlingsnotat fre møde 17 juni 2015
330-2015-324124	Orientering fra Musikhuset juni 2015
330-2015-324436	Oversigt over puljen til kulturelle formål august 2015
330-2015-309041	Markedsføringspuljen pr. 16. juni 2015
330-2015-333868	Indbydelse til KFT-udvalg om dialogmøde fra brugergruppen 20 august kl. 17 - 18

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015:

Fraværende: ingen

Til efterretning.

Forvaltningen orienterede om status på Fæstningsprojektet. Bogprojektet er trukket ud, fordi der er fundet nye spændende oplysninger. Lanceringen af projektet var oprindeligt planlagt til august 2015, men der er et ønske fra arbejdsgruppen om at lave en større lancering i foråret 2016. Forslaget bakkedes op af forvaltningen.

Forvaltningen orienterede om, at der tages kontakt til Kulturstyrelsen med henblik på at drøfte årsagen til, at der blev givet afslag til Borreby Teater som egnsteater.

Uddannelsesdirektør Vini Lindhardt orienterede udvalget om de juridiske rammer for boplacerings af unge mennesker i forhold til øvrige boligselskaber. Forvaltningen gav en status på byggeprojektet.

Centerchefen for Vækst og Plan orienterede om status på Eventakademiet.